проект

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

АДМИНИСТРАЦИИ ИПАТОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

                  2023 г.                         г. Ипатово                         №

Об утверждении Порядка использования зарезервированных в бюджете Ипатовского муниципального округа Ставропольского края бюджетных ассигнований

В соответствии с пунктом 3 статьи 217 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Законом Ставропольского края от 30 мая 2023г. №6-кз «О наделении Ипатовского городского округа Ставропольского края статусом муниципального округа», администрация Ипатовского муниципального округа Ставропольского края

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить прилагаемый Порядок использования зарезервированных в бюджете Ипатовского муниципального округа Ставропольского края бюджетных ассигнований.
2. Признать утратившим силу постановление администрации Ипатовского городского округа Ставропольского края от 06 февраля 2018г. № 89 «Об утверждении Порядка использования зарезервированных в бюджете Ипатовского городского округа Ставропольского края бюджетных ассигнований».
3. Обнародовать настоящее постановление в муниципальном казенном учреждении культуры «Ипатовская централизованная библиотечная система» Ипатовского района Ставропольского края.

4. Отделу по организационным, общим вопросам, связям с общественностью, автоматизации и информационных технологий администрации Ипатовского муниципального округа Ставропольского края разместить настоящее постановление на официальном сайте администрации Ипатовского муниципального округа Ставропольского края в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

5. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя главы администрации Ипатовского муниципального округа Ставропольского края Т.А. Фоменко.
6. Настоящее постановление вступает в силу с 01 января 2024 года.

Глава Ипатовского
муниципального округа
Ставропольского края                                                                       В.Н.Шейкина
Проект постановления  вносит первый заместитель главы администрации Ипатовского муниципального округа Ставропольского края

                   Т.А.Фоменко

Визируют:

Временно исполняющий обязанности

заместителя главы администрации
Ипатовского муниципального округа

Ставропольского края,

начальник отдела образования администрации

Ипатовского муниципального округа

Ставропольского края                                                                     Г.Н. Братчик

Начальник  отдела правового и

кадрового обеспечения администрации

Ипатовского муниципального округа
Ставропольского края

                        М.А.Коваленко
Проект подготовлен финансовым управлением администрации Ипатовского муниципального округа Ставропольского края

               Л.Г. Домовцова

Рассылка:
	дело
	2

	Фоменко
	1

	Дума
	1

	финансовое управление
	1

	Отдел имущественных и

земельных отношений
	1

	Отдел образования
	1

	Отдел экономического развития
	1

	УТСЗН
	1

	Отдел культуры и молодежной политики
	1

	Комитет по физической культуре и спорту
	1

	Управление по работе с территориями
	1

	Централизованная бухгалтерия
	1

	Сайт
	1

	Консультант Плюс
	1

	Проект в прокуратуру
	1

	регистр
	2

	Регистр (Холин)
	1

	библиотека
	1

Утвержден

постановлением

администрации Ипатовского

муниципального округа
Ставропольского края

от _____ 2023 г. №   _____

ПОРЯДОК

использования зарезервированных в бюджете
Ипатовского муниципального округа Ставропольского края
бюджетных ассигнований
1. Настоящий Порядок определяет правила использования (перераспределения) зарезервированных в составе утвержденных решением Думы Ипатовского муниципального округа Ставропольского края о бюджете Ипатовского муниципального округа Ставропольского края на очередной финансовый год и плановый период бюджетных ассигнований, за исключением средств резервного фонда администрации Ипатовского муниципального округа Ставропольского края (далее - зарезервированные средства, решение Думы).

2. Объем и направление расходов зарезервированных средств определяется решением Думы.

3. Зарезервированные средства перераспределяются между главными распорядителями средств бюджета Ипатовского муниципального округа Ставропольского края (далее - главные распорядители).

4. Главные распорядители направляют в финансовое управление администрации Ипатовского муниципального округа Ставропольского края (далее - финансовое управление):

1) предложения о выделении зарезервированных средств с указанием объемов дополнительных бюджетных ассигнований и кодов бюджетной классификации расходов, по которым планируется осуществлять расходы (далее - предложения главных распорядителей о выделении зарезервированных средств);

2) документы, подтверждающие потребность в дополнительных бюджетных ассигнованиях.

5. Финансовое управление в соответствии с порядком составления и ведения сводной бюджетной росписи бюджета Ипатовского муниципального округа Ставропольского края на очередной финансовый год и плановый период, утверждаемым приказом финансового управления:

1) рассматривает поступившие предложения главных распорядителей о выделении зарезервированных средств;

2) осуществляет подготовку проекта приказа финансового управления о внесении изменений в сводную бюджетную роспись и лимиты бюджетных обязательств бюджета Ипатовского муниципального округа Ставропольского края;

3) формирует и направляет главным распорядителям уведомления о бюджетных ассигнованиях по расходам бюджета Ипатовского муниципального округа Ставропольского края и лимитах бюджетных обязательств Ипатовского муниципального округа Ставропольского края.

6. Отчет об использовании зарезервированных средств ежегодно представляется главными распорядителями в финансовое управление согласно Приложению к настоящему Порядку.
__________________________________________
Приложение

к Порядку использования
зарезервированных

                                                                                            в бюджете Ипатовского

                                                                                         муниципального округа
                                                                                            Ставропольского края
                                                                                        бюджетных ассигнований
ОТЧЕТ

об использовании зарезервированных в бюджете

Ипатовского муниципального округа Ставропольского края
  бюджетных ассигнований
	№ п/п
	Правовой акт
	Целевое назначение и получатель средств
	Сумма выделенных средств
	Израсходовано средств
	Неиспользованный остаток средств
	Причина неосвоения,

дата возврата неиспользованных средств

	1.

	2.

	Итого

Руководитель ____________________ (расшифровка подписи)

                                      (подпись)

Исполнитель